
1 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2019  
 
 

 

1. MŠMT ČR uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí roku 2019 

částku 84 183,27 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT ČR převedlo z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

v oblasti prioritní osy 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání“ neinvestiční dotace celkem ve výši 359,33 tis. Kč,  

o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci 13 735,51 tis. Kč v rámci rozvojového programu 

„Finanční překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu 

mateřských škol“ na období září – prosinec 2019, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje 

kap. 14 - školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

4. MŠMT ČR poukázalo finanční prostředky v rámci dotačního programu Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

leden – červen 2019, nevyčerpaná část dotace ve výši 119,77 tis. Kč byla vrácena,  

o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 14 - školství.  

 

5. MŠMT ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 3 028,27 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT ČR převedlo částku 1 500,00 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 z OP VVV na projekt APIV – podpora dětí/žáků se sluchovým a těžkým 

komunikačním handicapem, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

7. MŠMT ČR převedlo investiční dotaci ve výši 116,00 tis. Kč na akci „MŠ, ZŠ a PŠ 

Trutnov – pořízení schodolezu“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 14 – školství. 

 

8. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 857,50 tis. Kč v rámci pokusného 

ověřování „Vzdělávací programy paměťových institucí do škol“ na 2. pololetí 2019, 

z dotace poskytnuté na 1. pololetí 2019 bylo nevyužitých 152,65 tis. Kč vráceno, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 14 – školství o 704,85 tis. Kč, rozpis je předkládán samostatně 

odborem školství. 

 

9. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci programu „Podpora výuky plavání 

v základních školách v roce 2019 (IV. etapa)“, nevyčerpaná část v objemu 189,46 tis. Kč 

byla vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 14 – školství.  

 



2 

 

10. MŠMT ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 14 019,33 tis. Kč na projekt s názvem 

„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji I“, 

projekt je realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní 

osa 3, zvyšují se běžné výdaje u kap. 14 – školství. 

 

11. MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 150,00 tis. Kč na úhradu doložených nákladů 

na provedení prokazatelně účinných ozdravných protiradonových opatření a na úhradu 

kontrolních a závěrečných měření prokazujících účinnost provedených opatření, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

12. MF ČR poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějším předpisů, 

neinvestiční dotace celkem ve výši 1 321,20 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - 

životní prostředí a zemědělství. 

 

13. MPSV ČR převedlo 2 124,01 tis. Kč pro příjemce neinvestiční dotace na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

14. MPSV ČR převedlo 54 600,00 tis. Kč - dodatek dotace na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, zvyšují se běžné výdaje u kap. 28 - sociální věci, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem sociálních věcí. 

15. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 061,80 tis. Kč na podporu krajské 

samosprávy v oblasti stárnutí, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

16. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 6 456,57 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 

na území obcí Královéhradeckého kraje II“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci. 

17. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 616,70 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Predikce trhu práce - Kompas“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

18. MPSV ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 886,59 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Do praxe bez bariér“, zvyšují se běžné výdaje kap. 

13 – evropská integrace.  

19. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 5 786,95 tis. Kč na realizaci projektu 

„Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji III. – obědy do škol“, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

20. MPSV ČR převedlo neinvestiční dotaci pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Rozvoj lidských zdrojů 

v oblasti krizového řízení  ZZS Královéhradeckého kraje", na základě závěrečného 

vyúčtování byla stanovena výše přeplatku 130,44 tis. Kč, částka byla vrácena, snižují se 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 



3 

 

21. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 397,87 tis. Kč na výkon sociální práce 

s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018, zvyšují se běžné výdaje  

kap. 19 - krajský úřad. 

22. Úřad vlády ČR uvolnil 225,00 tis. Kč na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské 

záležitosti, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 19 - krajský úřad. 

23. MZ ČR uvolnilo neinvestiční dotaci celkem ve výši 14 387,57 tis. Kč z Programu 

podpory Center duševního zdraví II pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

24. MZ ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 219,70 tis. Kč na financování projektu 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov „RIAPS – Kontaktní centrum a terénní 

služby, Adiktologická ambulance“, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 15 – 

zdravotnictví. 

25. MK ČR uvolnilo z programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci ve výši 94,00 tis. Kč 

pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na vydání souhrnného propagačního 

materiálu nositelů krajského ocenění Zlatý kolovrat v letech 2002 - 2016, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 16 – kultura. 

26. MK ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 118,00 tis. Kč z programu Podpora 

výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: Edukační aktivity 

v rámci muzejních expozic ze sbírek evidovaných v centrální evidenci sbírek (CES), a to 

57,00 tis. Kč pro GVU v Náchodě na realizaci projektu “S kufříkem do galerie“ a 61,00 

tis. Kč pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na projekt „Od lnu 

k nitce, od nitky ke krajce“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

27. MK ČR poukázalo objem 391,00 tis. Kč z programu Podpora projektů zaměřených na 

poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií, a to 291,00 tis. Kč pro 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové a 100,00 tis. Kč pro Galerii moderního 

umění v Hradci Králové, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

28. MK ČR převedlo dotace celkem ve výši 753,00 tis. Kč (412,00 tis. Kč neinv. + 341,00 tis. 

Kč inv.) z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví, a to 

neinvestiční dotace pro Galerii moderního umění v Hradci Králové 80,00 tis. Kč, pro 

Galerii výtvarného umění v Náchodě 53,00 tis. Kč, pro Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou 111,00 tis. Kč, pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 338,00 

tis. Kč (168,00 tis. Kč neinv. + 170,0 tis. Kč inv.) a investiční dotaci pro Muzeum 

východních Čech 171,00 tis. Kč, zvyšují se výdaje kap. 16 – kultura (412,00 tis. Kč BV + 

341,00 tis. Kč KV). 

29. MK ČR uvolnilo objem 91,00 tis. Kč na obnovu nemovité kulturní památky – dvě 

čtveřice soch na balustrádách v Hořicích na p. p. č. 3425 pro SPŠKS Hořice, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 14 – školství. 

30. MV ČR uvolnilo částku 192,00 tis. Kč v rámci Programu prevence kriminality 2019 na 

preventivní a resocializační program pro děti a mládež, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – 

sociální věci. 

31. MZe ČR rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 250,58 tis. Kč na zmírnění 

škod způsobených suchem na zemědělských plodinách pěstovaných převážně pro tržní 



4 

 

účely a na produkci v okrasných a ovocných školkách v roce 2018 pro Zemědělskou 

akademii a Gymnázium Hořice – SŠ a VOŠ, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 - školství. 

 

32. MPO ČR uvolnilo pro letošní rok investiční dotaci v objemu 88 697,25 tis. Kč na akci 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“, zvyšují se kapitálové výdaje 

kap. 21 – investice a evropské projekty. 

 

33. MMR ČR převedlo investiční dotaci ve výši 1 140,62 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování k projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 

zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – 

investice a evropské projekty org. 2099. 

34. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 3 407,52 tis. Kč (681,92 tis. Kč neinv. + 

2 725,60 inv.) jedná se o vratku předfinancování k projektu „Zlepšení infrastruktury pro 

vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace 

odborných učeben zubních techniků“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a 

evropské projekty org. 2099. 

35. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 9 484,56 tis. Kč (511,29 tis. Kč neinv. + 

8 973,27 inv.) jedná se o vratku předfinancování k projektu „Další etapa modernizace 

technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“, ve výdajích se zvyšuje 

v kap. 21 – investice a evropské projekty org. 2099. 

36. MMR ČR uvolnilo dotaci ve výši 9 878,20 tis. Kč (792,65 neinv. + 9 085,55 tis. Kč inv.), 

jedná se o vratku předfinancování k projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – 

investice a evropské projekty org. 2099. 

37. MMR ČR uvolnilo dotaci ve výši 16 832,58 tis. Kč (1 184,89 neinv. + 15 647,69 tis. Kč 

inv.), jedná se o vratku předfinancování k projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace 

vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a 

evropské projekty org. 2099. 

38. MMR ČR uvolnilo investiční dotaci ve výši 18 156,81 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování k projektu „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, ve výdajích se zvyšuje 

v kap. 21 – investice a evropské projekty org. 2099. 

39. MMR ČR převedlo dotace celkem ve výši 192 085,30 tis. Kč (191 976,72 tis. Kč inv. + 

108,58 tis. Kč neinv.) na projekty realizované v rámci IROP 1.1 v oblasti dopravní 

infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty u org. 2088  

o 191 976,72 tis. Kč a u org. 2099 o 108,58 tis. Kč. 

40. MMR ČR převedlo neinvestiční dotaci 30,25 tis. Kč na projekt „Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 2“, zvyšují se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a CR. 

41. MŽP ČR poukázalo investiční dotaci ve výši 3 390,33 tis. Kč na projekt II/295 Špindlerův 

Mlýn – skalní svah u garáží, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2099. 



5 

 

42. RRRS SV převedlo doplatek investiční dotace z r. 2014 ve výši 664,15 tis. Kč, jedná se  

o částku vymoženou ve sporu z veřejnoprávní smlouvy, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování pro dopravu v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

43. Na základě grantové smlouvy s Domem zahraniční spolupráce byl uvolněn grant ve výši 

1 311,55 tis. Kč na Projekt mobility osob v programu Erasmus +, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 16 – kultura. 

44. MF ČR převedlo částku 21,72 tis. Kč jako dorovnání výdajů vynaložených krajem na 

doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR v r. 2018, zvyšují se příjmy z finančního 

vypořádání a ve výdajích ostatní běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/549/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 10,00 tis. Kč (dopočet k výše uvedenému usnesení) na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti 

chladící a klimatizační technicky na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění 

nuceného větrání s rekuperací“, snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/788/2019 se zvyšuje kap. 19 – krajský úřad 

z důvodu navýšení počtu zaměstnanců o 165,50 tis. Kč, a to 119,99 tis. Kč platy 

zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, 41,31 tis. Kč povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem a 4,20 tis. Kč příděl do sociálního fondu (OBV), současně se zvyšuje 

kap. 20 – použití sociálního fondu o 4,20 tis. Kč, snižuje se o 165,50 tis. Kč rezerva kraje. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/925/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství o 410,00 tis. Kč zvyšují neinvestiční transfery PO a 

snižují investiční transfery PO (Příloha č. 2). 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/969/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje odvětví o 1 800,00 tis. 

Kč a snižuje se nerozdělená rezerva. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/982/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK zvyšují investiční transfery PO (Příloha č. 2) u odvětví školství  

o 4 500,00 tis. Kč a snižuje se neinvestiční rezerva nerozdělená na odvětví určená na 

havárie. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/994/2019 se v rámci běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování snižuje kap. 21 – investice a evropské projekty u výdajů 

na zdravotnictví o 7 500,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 15 – zdravotnictví na poskytnutí 

neinvestičního transferu Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (Příloha č. 2) na 

projekt „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“ - na financování nezpůsobilých 

výdajů.  

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1034/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 346,52 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, snižuje se org. 2099. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1035/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



6 

 

pro odvětví sociální věci o 2 170,56 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1036/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 557,19 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1037/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 205,89 tis. Kč na předfinancování projektu „Střední škola technická 

a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, snižuje se org. 

2099. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1038/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 617,26 tis. Kč (154,46 tis. Kč BV + 462,80 tis. Kč KV) na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na 

realizaci projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium 

Vrchlabí“, snižuje se org. 2099 o 555,54 tis. Kč, org. 2077/37 KV o 46,28 tis. Kč a org. 

2077/37 BV o 15,44 tis. Kč. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1039/2019   se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 137,46 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1040/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 31,46 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradební (15,73 tis. Kč) a SPŠKS Hořice (15,73 tis. Kč) na 

předfinancování výdajů na přípravu projektových záměrů připravovaných do OPŽP 

2014+, snižuje se org. 2077/70. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1091/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 401,19 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci České 

lesnické akademii Trutnov – SŠ a VOŠ na projekt Rekonstrukce lesní cesty „Nad 

Bělidlem“, snižuje se org. 2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1107/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 3 537,63 tis. Kč na financování projektu „II/295 Špindlerův Mlýn – 

skalní svah u přehrady Labská“, snižuje se org. 2099. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1108/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 4 916,27 tis. Kč (3 567,56 tis. Kč KV + 1 348,71 tis. Kč BV) na 

předfinancování projektu „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného 

vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, snižuje se org. 2099. 



7 

 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1109/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 506,75 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky  

v Kostelci n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání  

s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 721,16 tis. Kč a org. 2077/00 o 1 785,59 tis. Kč. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1110/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 562,23 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, 

Jičín“, snižuje se org. 2099 o 155,65 tis. Kč a org. 2077/72 o 406,58 tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1111/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 154,03 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1112/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 685,43 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1113/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 445,69 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1114/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 18,62 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1115/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 219,77 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1116/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 852,64 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2077/72. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1117/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 560,15 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 



8 

 

Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 2 556,91 tis. Kč a  org. 2077/72 o 2 003,24 tis. Kč. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1118/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 767,87 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 

„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 

snižuje se org. 2099 o 691,08 tis. Kč a org. 2077/37 o 76,79 tis. Kč. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1119/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 10 638,84 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, snižuje se org. 2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1120/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 10 510,17 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu“, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1121/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 300,00 tis. 

Kč, neinvestiční transfery PO o 700,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se nerozdělená 

rezerva o 570,00 tis. Kč a kapitálové výdaje odvětví o 430,00 tis. Kč. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1123/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 1 100,00 tis. 

Kč, investiční transfery PO o 1 010,00 tis. Kč a snižují se neinvestiční transfery PO  

o 2 110,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1207/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 na projekt „Vybudování učeben pro zájmové a 

celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných 

oborů – SOŠ a SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099 o 43,56 tis. Kč a org. 2077/37 

(BV) o 4,84 tis. Kč. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1208/2019  se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 225,11 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 202,60 tis. Kč a org. 2077/37 (BV) o 22,51 

tis. Kč. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1209/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 81,92 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 

„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 

snižuje se org. 2077/37. 



9 

 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1210/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 469,30 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2077/72. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1211/2019   se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 86,58 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1212/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 1 048,90 tis. Kč (352,84 tis. Kč KV + 696,06 tis. Kč BV) na předfinancování 

projektu „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec 

nad Cidlinou“, snižuje se org. 2099. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1213/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 951,26 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1221/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura zvyšují investiční transfery PO o 390,00 tis. Kč, 

snižují se neinvestiční transfery PO o 100,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a nerozdělená rezerva  

o 290,00 tis. Kč. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1221/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 1 525,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje odvětví. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1269/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 303,20 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci České 

lesnické akademii Trutnov – SŠ a VOŠ na projekt Rekonstrukce lesní cesty „Nad 

Bělidlem“, snižuje se org. 2099. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1298/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 812,86 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1299/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 69,04 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2099 o 27,62 tis. 

Kč a org. 2077/72 o 41,42 tis. Kč. 



10 

 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1300/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 456,26 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1301/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 768,31 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1302/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 560,62 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1303/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 465,36 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1304/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 3 199,49 tis. Kč na financování projektu „II/295 Špindlerův Mlýn – 

skalní svah u přehrady Labská“, snižuje se org. 2099. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1305/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 615,80 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, 

Jičín“, snižuje se org. 2099 o 845,05 tis. Kč a org. 2077/72 o 1 770,75 tis. Kč. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1306/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 326,57 tis. Kč na financování projektu „II/252 Temný Důl – 

Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, snižuje se org. 2099. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1307/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 106,56 tis. Kč na financování projektu „Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1308/2019   se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 351,86 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1309/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 865,84 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky  



11 

 

v Kostelci n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání  

s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 1 069,59 tis. Kč a org. 2077/00 o 2 796,25 tis. Kč. 

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1310/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 6 497,72 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 3 131,50 tis. Kč a  org. 2077/72 o 3 366,22 tis. Kč. 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1311/2019   se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 34,60 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠKS v 

Hořicích na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPŠKS 

Hořice“, snižuje se org. 2077/70. 

99. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1312/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 411,38 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 na projekt „Vybudování učeben pro zájmové a 

celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných 

oborů – SOŠ a SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099 o 370,24 tis. Kč a org. 2077/37  

o 41,14 tis. Kč. 

100. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1313/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 10 044,26 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, snižuje se org. 2099. 

101. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1314/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 16 563,46 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu“, snižuje se org. 2099. 

102. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1320/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví snižují běžné výdaje odvětví o 850,00 tis. Kč, 

prostředky dosud nerozdělené o 350,00 tis. Kč a zvyšují kapitálové výdaje odvětví  

o 1 200,00 tis. Kč. 

103. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1321/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují běžné výdaje odvětví o 364,00 tis. Kč, 

investiční transfery PO o 36,00 tis. Kč a zvyšují se neinvestiční transfery PO o 400,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2). 

104. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro odvětví 

školství o 29,96 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem na realizaci projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 26,96 tis. Kč a org. 2077/37 (BV) o 3,00 tis. Kč. 



12 

 

105. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 149,58 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 

„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 

snižuje se org. 2077/37. 

106. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 381,01 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 na projekt „Vybudování učeben pro zájmové a 

celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných 

oborů – SOŠ a SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099 o 1 242,91 tis. Kč a org. 2077/37  

o 138,10 tis. Kč. 

107. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 037,26 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

108. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 4 714,22 tis. Kč na financování projektu „II/295 Špindlerův Mlýn – 

skalní svah u přehrady Labská“, snižuje se org. 2099. 

109. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 2 250,99 tis. Kč na financování projektu „II/252 Temný Důl – 

Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, snižuje se org. 2099. 

110. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 052,31 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2077/72. 

111. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 243,97 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

112. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 24,20 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky  

v Kostelci n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání  

s rekuperací“, snižuje se org. 2077/00. 

113. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



13 

 

pro odvětví školství o 6 821,22 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 2 764,65 tis. Kč a  org. 2077/72 o 4 056,57 tis. Kč. 

114. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 107 475,99 tis. Kč na financování projektů silniční dopravní 

infrastruktury realizovaných v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

snižuje se org. 2088. 

115. Na základě usnesení Rady KHK z 19. 8. 2019 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

KHK pro odvětví krajský úřad zvyšují kapitálové výdaje odvětví a snižují prostředky 

dosud nerozdělené o 300,00 tis. Kč 

116. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK 

pro odvětví školství zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 500,00 tis. Kč, neinvestiční 

transfery PO o 1 040,00 tis. Kč a snižují se investiční transfery PO (Příloha č. 2) o celkový 

objem 1 540,00 tis. Kč. 

117. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK 

pro odvětví správa majetku kraje zvyšují kapitálové výdaje odvětví a snižují běžné výdaje 

odvětví o 333,00 tis. Kč. 

118. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 379,37 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

119. Na základě usnesení Rady KHK  z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 686,42 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

120. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 277,47 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

121. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 304,91 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

122. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 618,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, 

Jičín“, snižuje se org. 2099 o 411,66 tis. Kč a org. 2077/72 o 1 206,90 tis. Kč. 



14 

 

123. Na základě usnesení Rady KHK z 2. 9. 2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 299,10 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky  

v Kostelci n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání  

s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 338,39 tis. Kč a org. 2077/00 o 960,71 tis. Kč. 

124. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/11/826/2018 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 041,26 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou CIRI   

k projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II“, o stejný objem se 

zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

125. V souladu s usneseními Rady KHK č. RK/29/1839/2018, RK/31/2042/2018 a 

RK/32/2138/2018 se zvyšují příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 2 489,74 

tis. Kč, jedná se o vratku provedenou VOŠ a SPŠ Jičín, Pod Koželuhy 100 k projektu 

„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, Jičín“, zvyšuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099. 

126. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018 a 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 2 978,65 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k projektu „Centrum 

duševního zdraví RIAPS Trutnov“, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

org. 2099. 

127. V rámci kap. 02 – životní prostředí a zemědělství se snižují kapitálové výdaje vyčleněné 

na akce dle vodního zákona o 4 500,00 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje na provedení 

vratek z vyúčtování záloh za odebrané množství podzemní vody.  

128. V rámci běžných výdajů kap. 19 – krajský úřad se snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují se 

výdaje vyčleněné na pohoštění o 4,00 tis. Kč pro odvěví doprava v souvislosti se 

zvýšenou četností pracovních jednání, a to začátkem roku s autobusovými dopravci 

k zajištění autobusové dopravy (po jejich podaných výpovědích), jednáními s právními 

zástupci Královéhradeckého kraje nad problematikou veřejné zakázky k zajištění 

autobusové dopravy a z důvodu konání pravidelných metodických setkání s ORP. 

129. Zvyšuje se kap. 19 – krajský úřad u prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 

práci o 300,00 tis. Kč na dohody uzavírané mimo pracovní poměr, snižuje se rezerva kraje 

v kap. 41.  

130. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 175,00 tis. Kč v běžných výdajích u finančních 

darů Rady KHK na odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 a 

v kapitálových výdajích o 500,00 tis. Kč na individuální dotace Rady KHK, o objem 

675,00 tis. Kč se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 

131. Zvyšují se u kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch nedaňové příjmy o 106,00 tis. Kč 

a současně ostatní běžné výdaje, jedná se o zapojení příjmů z přefakturace výdajů za 

veletrhy cestovního ruchu zpět do výdajů. 

132. Snižují se ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch a zvyšují se 

ostatní běžné výdaje kap. 14 – školství o 79,35 tis. Kč na dofinancování nákupu 

polytechnických stavebnic ROTO Abeceda pro prvňáky. 



15 

 

133. Snižují se ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch a zvyšují se 

ostatní běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 500,00 tis. Kč na zabezpečení 

propagace Královéhradeckého kraje ze strany radních kraje. 

134. V rámci kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch se snižují ostatní kapitálové výdaje a 

zvyšují ostatní běžné výdaje o 1 253,56 tis. Kč na rozšíření mobilní aplikace Visit More 

(aplikace s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu). 

135. V rámci prostředků vyčleněných v kap. 48 – Dotační fond KHK na individuální dotace se 

snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje o 1 200,00 tis. Kč na poskytnutí 

investičních dotací lázeňským městům: Janské Lázně 500,00 tis. Kč, Lázně Bělohrad 

200,00 tis. Kč, Náchod 500,00 tis. Kč (ZK/21/1635/2019). 

136. Zvyšují se nedaňové příjmy kraje o vratky poskytnutých dotací ve výši 1 710,71 tis. Kč, 

současně se tyto prostředky ve výdajích zapojují zpět do kap. 48 - Dotační fond KHK 

v následujícím rozdělení: regionální rozvoj 610,29 tis. Kč (BV), cestovní ruch 5,81 tis. Kč 

(BV), individuální dotace 1 034,23 tis. Kč (290,42 tis. Kč BV + 743,81 tis. Kč KV), POV 

60,38 tis. Kč (BV). 

137. V rámci kap. 13 – evropská integrace se snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují běžné 

výdaje u projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK I.“ o 112,50 tis. 

Kč na odvod MŽP, jeden z příjemců nedodržel podmínky smlouvy, musí dotaci vrátit, 

nemá k dispozici celou částku, kraji splácí podle splátkového kalendáře, vratka podle 

výzvy MŽP však musí být provedena.  

138. V rámci kap. 13 – evropská integrace se snižují v běžných výdajích prostředky na projekt 

OPZ „Zaměstnaný absolvent“ o 700,00 tis. Kč (517,16 tis. Kč SR + 182,84 tis. Kč kofi a 

předfi) a zvyšují se ostatní běžné výdaje odvětví, projekt byl finálně vypořádán, 

nevyčerpané prostředky budou použity na provoz dotačního portálu z důvodu nové výzvy 

kotlíkových dotací a zavádění nových dotačních programů pro rok 2020 zejména v oblasti 

kultury a památkové péče a sportu. 

139. Zvyšuje se kap. 13 – evropská integrace o 863,44 tis. Kč v běžných výdajích u projektu 

„Obědy do škol“ a současně se zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o vratky prostředků a 

jejich zapojení zpět do projektu se zachováním účelovosti. 

140. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství 

v kap. 21 – investice a evropské projekty se vyčleňuje částka 155,49 tis. Kč pro SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova 1338 (Příloha č. 2) na posílení projektu ITI. 

141. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje určené na 

financování Modernizace a dostavby ON Náchod o 1 375,00 tis. Kč, současně se zvyšují 

nedaňové příjmy, jedná se o zapojení příjmu z penalizační faktury zpět na akci. 

142. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižují výdaje pro odvětví evropská integrace a zvyšují se výdaje pro 

sociální věci o 450,00 tis. Kč (výstavba zařízení pro zdravotně postižené v Třebechovicích 

pod Orebem).  

143. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují prostředky vyčleněné pro odvětví kultura o 5 000,00 tis. Kč 



16 

 

(Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov) a snižuje se org. 2099, částečná vratka 

půjčky z r. 2018. 

144. V rámci výdajů vyčleněných v kap. 21 – investice a evropské projekty na Digitální 

planetárium se zvyšují běžné výdaje a snižují kapitálové výdaje o 14,80 tis. Kč. 

145. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižují prostředky vyčleněné pro odvětví doprava o 1 519,34 tis. Kč 

a zvyšuje se org. 2099 (vyrovnání cestmistrovství v Kopidlně a Jaroměři). 

146. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování vyčleněné pro odvětví 

doprava v kap. 21 – investice a evropské projekty o 1 634,14 tis. Kč a zvyšují se ostatní 

kapitálové výdaje v kap. 12 – správa majetku kraje na rekonstrukce areálů Údržby silnic 

KHK (vyrovnání cestmistrovství v Kopidlně a Jaroměři) v souvislosti s předáním agendy. 

147. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 1 480,90 tis. Kč (vratky CIRI) a současně 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace 

v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

148. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování vyčleněných pro 

odvětví evropská integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují prostředky 

na Školicí středisko – areál zámku Skřivany a zvyšují prostředky na akci Zámek Kopidlno 

včetně přilehlého areálu o 600,00 tis. Kč. 

149. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty se snižují prostředky vyčleněné pro odvětví školství o 183,99 tis. Kč (147,69 tis. 

Kč KV + 36,30 tis. Kč BV) a zvyšuje se org. 2077/70 (KV). 

150. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižují prostředky na org. 2077/01 a zvyšují se prostředky vyčleněné 

pro odvětví zdravotnictví o 136,80 tis. Kč (OPŽP 100. výzva). 

151. Snižují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty vyčleněné pro odvětví evropská integrace o 2 980,00 tis. Kč a zvyšuje 

se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství u kapitálových výdajů odvětví  

o 2 380,00 tis. Kč na realizaci akce „VOŠ a SPŠ Jičín – kotle“ a u neinvestičních transferů 

PO o 600,00 tis. Kč pro VOŠ zdravotnickou, SZŠ a OA Trutnov – regulace vytápění 

v budově OA (RK/28/1316/2019; Příloha č. 2). 

152. Zvyšují se nedaňové příjmy z finančního vypořádání o vratku nevyčerpaného investičního 

transferu na projekt „Centrum odborného vzdělávání strojírenství při SOŠ a SOU 

Vrchlabí“ od SŠ strojírenská a elektrotechnická, Nová Paka o 2 384,06 tis. Kč, ve 

výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty  org. 2077/70 o 964,06 tis. 

Kč a v kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se zvyšují 

kapitálové výdaje odvětví o 1 420,00 tis. Kč na akce Rekonstrukce vily vč. parkové 

úpravy pro Gymnázium J. K. Tyla v Hradci Králové (350,00 tis. Kč) a na Přístavba a 

stavební úpravy dílen v ul. Horská ve Vrchlabí pro SŠ strojírenskou a elektrotechnickou 

Nová Paka (1 070,00 tis. Kč). 

153. Zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování projektu „Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje II“ v kap. 13 – evropská integrace o 2 115,00 tis. Kč na 



17 

 

poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI, snižuje se v kap. 21 – investice a evropské 

projekty org. 2099. 

154. V rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK se snižuje neinvestiční rezerva vyčleněná na 

havárie o 40,00 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje odvětví u kultury na akci Oprava fasády 

štítu budovy Muzea Náchodska na Masarykově náměstí č. p. 18 v Náchodě (Broučkův 

dům). 

155. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví u kapitálových 

výdajů odvětví o 17 500,00 tis. Kč na akci Stavební úpravy LDN – nemocnice Broumov a 

snižuje se v běžných výdajích rezerva PO u kap. 15 – zdravotnictví.   

156. V rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se snižují běžné výdaje a 

zvyšují kapitálové výdaje o 21 525,70 tis. Kč na realizaci staveb. 

157. V rámci Fondu a reprodukce KHK pro odvětví sociální věcí se snižují kapitálové výdaje 

odvětví u akce Barevné domky Hajnice, Rekonstrukce hlavní budovy (akce č. SV/17/608) 

a zvyšují se neinvestiční transfery PO o 500,00 tis. Kč u Domova důchodců Humburky 

(Příloha č. 2) na opravu terasy. 

158. Zvyšují se kapitálové příjmy o 930,00 tis. Kč z prodeje budovy odvětví školství v k. ú. 

Mladé Buky, snižují se investiční transfery PO (akce SM/16/359 Výdejna stravy, stavební 

úpravy - SPŠ, OŠ a ZŠ Nové město nad Metují; Příloha č. 2) ve Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství o 420,00 tis. Kč a o celkový objem 1 350,00 tis. Kč 

se zvyšují ostatní kapitálové výdaje kap. 12 – správa majetku kraje na nákup pozemku 

v prostorách školního statku u Zemědělské akademie a Gymnázia v Hořicích. 

159. V rámci kap. 16 – kultura se snižují ostatní kapitálové výdaje a zvyšují se investiční 

transfery PO o 500,00 tis. Kč (Příloha č. 2) na investiční příspěvek Regionálnímu muzeu a 

galerii v Jičíně na aktualizaci projektové dokumentace elektroinstalace stálé expozice, 

topení a výtahu hlavní budovy muzea (nezbytný předpoklad pro žádost do norských fondů 

na zhotovení nové stálé expozice). 

160. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 257,90 tis. Kč a přijaté neinvestiční 

transfery od obcí a DSO o 1 797,55 tis. Kč a o celkový objem 2 055,45 tis. Kč se zvyšují 

výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – autobusovou dopravu. 

161. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 382,00 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

162. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižuje v běžných výdajích rezerva PO o 4 000,00 tis. 

Kč a zvyšují se investiční transfery PO (Příloha č. 2) na poskytnutí prostředků Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na nákup zdravotnického přístroje – robotické 

stabilometrické plošiny pro Rehabilitační ústav Hostinné.  

163. Zvyšují se u kap. 12 – správa majetku kraje nedaňové příjmy o 1 762,21 tis. Kč a 

současně ostatní běžné výdaje o 762,21 tis. Kč (zapojení zpět do rozpočtu příjmů  

z přefakturace spotřeby energií a dalších provozních výdajů) a o 1 000,00 tis. Kč se 

zvyšují ostatní kapitálové výdaje na výkupy pozemků. 



18 

 

164. Na základě upřesnění charakteru vratek návratných finančních výpomocí se v rámci kap. 

14 – školství u výdajů vyčleněných na projekt I-KAP KHK snižují běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování o 88,50 tis. Kč, zvyšují se v kapitálových výdajích 

prostředky na kofinancování a předfinancování o 16,31 tis. Kč a prostředky ze státního 

rozpočtu o 72,19 tis. Kč. 

165. Zvyšují se nedaňové příjmy u kap. 14 – školství o 352,18 tis. Kč, a to ostatní nedaňové 

příjmy o 2,05 tis. Kč (odvody za porušení rozpočtové kázně) a odvody PO z fondů 

investic o 350,13 tis. Kč (Příloha č. 2), ve výdajích se zvyšují se příspěvky PO na provoz 

o 2 685,13 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se ostatní běžné výdaje o 2 332,95 tis. Kč, touto 

změnou se řeší nejnaléhavější individuální požadavky škol (1 688,40 tis. Kč), příspěvky 

na podporu žáků vybraných oborů středních škol, na výuku řízení motorových vozidel 

zabezpečenou dodavatelsky (586,60 tis. Kč), podpora školám v rámci Memoranda  

o spolupráci – Duke of Edinburgh (60,00 tis. Kč) a aktualizace příspěvků na provoz ve 

vztahu na odvody z fondů investic (350,13 tis. Kč). Příjmy z odvodů příspěvkových 

organizací za porušení rozpočtové kázně budou převedeny MŠMT ČR. 

166. Kap. 10 – doprava se snižuje v ostatních kapitálových výdajích o 17 016,37 tis. Kč a 

zvyšují se ostatní běžné výdaje o 1 388,83 tis. Kč na údržbu silnic II. a III. tříd a o částku 

15 627,54 tis. Kč se zvyšují ostatní kapitálové výdaje kap. 12 – správa majetku kraje na 

investice do nemovitého majetku, který má v nájmu Údržba silnic KHK a. s.  

167. Snižují se nedaňové příjmy z pronájmu majetku kraje (Údržba silnic KHK a. s. – 

RK/23/1224/2019) o 11 993,03 tis. Kč a současně se zvyšují daňové příjmy kraje. 

Z důvodu přehodnocení kompetencí se nájemné pro rok 2019 (38 006,97 tis. Kč) převádí 

z odvětví doprava do odvětví správa majetku kraje. 

168. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch o 100,00 tis. 

Kč na poskytnutí mimořádného příspěvku Euroregionu Glacensis, současně se zvyšují 

daňové příjmy kraje. 

169. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 14 – školství o 1 500,00 tis. Kč a současně daňové 

příjmy kraje na řešení mimořádných výdajů souvisejících se Zemědělskou akademií a 

Gymnáziem Hořice – SŠ a VOŠ po splynutí s SOU Lázně Bělohrad. 

170. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství o 3 500,00 tis. Kč  

u kapitálových výdajů odvětví na nutné úpravy sportovního hřiště Gymnázia v Dobrušce, 

o stejný objem se zvyšují daňové příjmy kraje. 

171. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK o 6 175,00 tis. Kč, a to o 1 635,00 tis. Kč pro 

odvětví zastupitelstvo kraje v kapitálových výdajích odvětví na obnovu vozového parku 

pro zastupitele a o 4 540,00 tis. Kč se zvyšuje v běžných výdajích rezerva na havárie 

(doplnění do stanovené výše na řešení dalších událostí), současně se zvyšují daňové 

příjmy kraje. 

172. Zvyšují se daňové příjmy kraje celkem o 1 586,30 tis. Kč a ve výdajích kap. 16 – kultura 

v ostatních běžných výdajích o 50,00 tis. Kč na úhradu záloh za platbu stočného ve 

Vrbenského kasárnách a u příspěvků PO na provoz o 1 536,30 tis. Kč (Příloha č. 2), a to 

pro tyto organizace: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 36,30 tis. Kč na 

zajištění kontrolních dnů k vývoji muzejního SW pro potřeby sbírkotvorných 

příspěvkových organizací; Muzeum Náchodska 500,00 tis. Kč na kompenzaci výpadku 



19 

 

tržeb z návštěv pevnosti Dobrošov – uzavřena z důvodu revitalizace objektu; pokrytí 

zvýšených nákladů na neplacené archeologické výzkumy u Muzea východních Čech v HK 

550,00 tis. Kč, Regionálního muzea a galerie v Jičíně 100,00 tis. Kč, u Muzea Náchodska 

50,00 tis. Kč a u Muzea a galerie Orlických hor v RK 300,00 tis. Kč. 

173. Zvyšují se ostatní běžné výdaje v kap. 10 – doprava na opravy a údržbu silnic II. a III. 

třídy KHK – na realizaci souvislých oprav vozovek o 7 500,00 tis. Kč a současně se 

zvyšují daňové příjmy kraje. 

174. Zvyšují se kapitálové výdaje pro odvětví doprava ve Fondu rozvoje a reprodukce  

na přípravu staveb a současně daňové příjmy kraje o 20 000,00 tis. Kč. 

175. Zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci o 22 000,00 tis. Kč u příspěvků PO na 

provoz (Příloha č. 2) na dokrytí výpadku státní dotace na sociální služby a o 3 000,00 tis. 

Kč se navyšuje dotační titul na hospicovou péči u dotací na sociální služby, o 25 000,00 

tis. Kč se zvyšují daňové příjmy kraje.  

176. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na financování 

Modernizace a výstavby ON Náchod o 125 000,00 tis. Kč, současně se zvyšují daňové 

příjmy kraje. 

 

 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

177. MŠMT ČR uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem ve 

výši 46 713,3 tis. Kč. 

178. MPSV ČR poskytlo 7 160,1 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

179. MPSV ČR převedlo objem 19 670,8 tis. Kč jako příspěvek na výkon sociální práce  

(s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) pro obce s rozšířenou působností a obce 

s pověřeným obecním úřadem. 

180. MPSV ČR poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-

právní ochrany dětí ve výši 44 367,1 tis. Kč. 

181. MPSV ČR převedlo částku 800,0 tis. Kč pro Hradec Králové - vítězné město v soutěži 

„Obec přátelská rodině a seniorům 2019“. 

182. MV ČR převedlo v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni částku 55,1 tis. 

Kč pro Nový Bydžov na projekt „Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního 

začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“. 

183. MV ČR poskytlo 1 092,1 tis. Kč v rámci Programu prevence kriminality 2019. 



20 

 

184. MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 5 190,0 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 

185. MŽP ČR zaslalo pro město Vrchlabí příspěvek na hospodaření v lesích – zvyšování 

podílu melioračních a zpevňujících dřevin ve výši 11,1 tis. Kč. 

186. MŽP ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 1 221,7 tis. Kč jako kompenzaci ztrát na 

dani z nemovitosti z lesů nacházejících se na území KRNAP. 

187. MŽP ČR uvolnilo neinvestiční dotace celkem ve výši 212,2 tis. Kč v rámci Programu 

péče o krajinu v roce 2019 – Podprogramu pro zlepšení dochovaného přírodního a 

krajinného prostředí. 

188. MK ČR poukázalo objem 105,0 tis. Kč z programu Podpora výchovně vzdělávacích 

aktivit v muzejnictví pro Městské muzeum v Nové Pace. 

189. MK ČR převedlo objem 101,0 tis. Kč z programu Integrovaný systém ochrany movitého 

kulturního dědictví – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí pro Městské 

muzeum v Jaroměři (53,0 tis. Kč) a pro Třebechovické muzeum betlémů (48,0 tis. Kč). 

190. MK ČR zaslalo částku 930,0 tis. Kč na realizaci projektu „ 89. Jiráskův Hronov“, 51,0 tis. 

Kč „Národní festival NKST 2019 – Setkání symfonických orchestrů Jičín“, 20,0 tis. Kč na 

„65. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec IOV“ a 90,0 tis. Kč na „25. ročník 

celostátní soutěže mladých amatérských filmařů JUNIORFILM – Memoriál Jiřího Beneše 

a Zlaté slunce Dvůr Králové nad Labem 2019“. 

191. MK ČR uvolnilo neinvestiční dotaci 735,0 tis. Kč a investiční dotaci 424,0 tis. Kč na 

realizaci projektů z dotačního řízení: Veřejné informační služby knihoven – podprogram 

VISK3 na rok 2019. 

192. SUZ MV ČR poukázala dotaci ve výši 219,3 tis. Kč na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 

207,3 tis. Kč a pro Jaroměř 12,0 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 3. změně je 17 505 997,24 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2019 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 


